
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 
Мурманская  область  г. Полярные  Зори, ул. Сивко,1 тел. 7-55-87 

___________________________________________________________________________ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  №113 

 
27 июля 2016 г.                          г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Полярные Зори 

от 22.08.2006 № 62«Об утверждении Порядкаосуществления  

правотворческойинициативы граждан» 
 

В соответствии со статьѐй 26 Федерального Закона от 06.10.03 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьями 13 и 55 Устава муниципального образования город 

Полярные Зори с подведомственной территорией, рассмотрев протест 

прокуратуры города Полярные Зори от 10.06.2016 № 4-254-2016, Совет 

депутатов Р Е Ш И Л : 

1. Внести в Порядок осуществления правотворческойинициативы 

граждан,утвержденный решением Совета депутатов города Полярные Зориот 

22.08. 2006 № 62, следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 слова «Уставом муниципального образования «Город 

Полярные Зори с подведомственной территорией»заменить словами «Уставом 

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной 

территорией (далее – Уставом муниципального образования)». 

1.2. В пункте 1.2 и далее по тексту Порядка слова«муниципального 

образования «Город Полярные Зори с подведомственной территорией»заменить 

словами«муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией». 

1.3. В абзаце 4 пункта 1.3 слова «постановления главы муниципального 

образования «Город Полярные Зори с подведомственной территорией» заменить 

словами «постановления администрации города Полярные Зори».  

1.4. В абзаце втором пункта 4.12 слова «в средствах массовой 

информации» - исключить. 

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования          Председатель Совета депутатов 

                                        М.О. Пухов  В.Т. Исаков 


